КОРЯЖЕМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14 июля 2023 г.
	№
	72/244-5

г. Коряжма
	Об Извещении о выявленных недостатках в документах, представленных кандидатом в депутаты Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 16 Колосовым Дмитрием Владимировичем, выдвинутым избирательным объединением «Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Архангельской области»

В результате проведенной в соответствии со статьей 32 областного закона «О выборах депутатов Архангельского областного Собрания депутатов» проверки документов, представленных в соответствии со статьей 27 указанного областного закона кандидатом в депутаты Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 16 Колосовым Дмитрием Владимировичем, выдвинутым избирательным объединением «Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Архангельской области», Коряжемская городская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Направить кандидату в депутаты Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 16 Колосову Дмитрию Владимировичу Извещение о выявленных недостатках в документах, представленных Колосовым Дмитрием Владимировичем для уведомления о выдвижении (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на странице Коряжемской городской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма» в сети Интернет.
Председатель комиссии

И. В. Резанова

Секретарь комиссии

Н. В. Рябова
Приложение

к постановлению Коряжемской
городской территориальной
избирательной комиссии
от 14 июля 2023 г. № 72/244-5
Извещение о выявленных недостатках в документах,
представленных Колосовым Дмитрием Владимировичем

для уведомления о выдвижении

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 33 областного закона «О выборах депутатов Архангельского областного Собрания депутатов» Коряжемская городская территориальная избирательная комиссия извещает кандидата в депутаты Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 16 Колосова Дмитрия Владимировича о том, что в результате проверки документов, представленных для уведомления о выдвижении выявлены следующие недостатки:

· заявление кандидата о согласии баллотироваться оформлено с несоблюдением требований закона (в части указания даты выдачи документа об образовании);

· справки по указу Президента Российской Федерации № 546
от 6 июня 2013 г. оформлены с несоблюдением требований закона (не указан ИНН сына).

В целях устранения указанных недостатков и приведения документов в соответствие с требованиями Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областного закона «О выборах депутатов Архангельского областного Собрания депутатов», в том числе к их оформлению, кандидат не позднее чем за один день до дня заседания Коряжемской городской территориальной избирательной комиссии, на котором будет рассматриваться вопрос о регистрации кандидата (не позднее 17 июля 2023 года), вправе вносить уточнения и дополнения в документы, содержащие сведения о нем, представленные в Коряжемскую городскую территориальную избирательную комиссию в соответствии с пунктом 1 статьи 27, пунктами 5-7 статьи 24 указанного областного закона, а также в иные документы, представленные для уведомления о выдвижении.

__________________________________